

संख्या / No. 04/2013/SH-vig.

दिनांक / Date: 18.04.2023

कार्यालय ज्ञापन / OFFICE MEMORANDUM

विषय / Sub: SHWW(PPR) अधिनियम और SHWW(PPR) नियमों के तहत कार्यस्थल पर महिलाओं के यौन उत्पीड़न और यौन उत्पीड़न की शिकायतों की रोकथाम और निवारण के लिए आंतरिक शिकायत समिति का पुनर्गठन/ Reconstitution of Internal Complaints Committee for sexual harassment of women at workplace and for the prevention and redressal of complaints of sexual harassment under the SHWW(PPR) Act and SHWW(PPR) Rules.

कार्यस्थल पर महिलाओं का यौन उत्पीड़न (रोकथाम, निषेध और निवारण) अधिनियम, 2013 तथा SHWW(PPR) नियमों जिसे सी.एस.आई.आर. के पत्र संख्या 15-1(60)/81-vig.-II दिनांकित 15.12.2014 तथा 17.02.2015 के द्वारा समर्थन किया गया है के तहत निदेशक, सी.एस.आई.आर.-सी.एम.ई.आर.आई., दुर्गापुर ने कार्यस्थल पर महिलाओं के यौन उत्पीड़न और यौन उत्पीड़न की शिकायतों की रोकथाम और निवारण के लिए निम्नलिखित सदस्यों को मिलाकर आंतरिक शिकायत समिति का पुनर्गठन किये हैं:

The Director, CSIR-CMERI has pleased to reconstitute the Internal Complaints Committee comprising of the following members for sexual harassment of women at workplace and for the prevention and redressal of complaints of sexual harassment under the Sexual Harassment of Women at Workplace (Prevention, Prohibition and Redressal) Act, 2013 and SHWW(PPR) Rules, as endorsed by CSIR vide letter No. 15-1(60)/81-vig.-II dated 15.12.2014 and 17.02.2015:

01.	श्रीमती मंजू सिंह / Smt. Manju Singh, वरि. प्र. वैज्ञानिक / Senior Principal Scientist	अध्यक्ष / Chairperson
02.	प्रो. (डॉ.) रुना चटर्जी / Prof. (Dr.) Runa Chatterjee, दुर्गापुर महिला महाविद्यालय, दुर्गापुर / Durgapur Women's College, Durgapur	बाहरी - सदस्य / External - Member
03.	डॉ. (सुश्री) इशिता सरकार / Dr. (Ms.) Ishita Sarkar, वैज्ञानिक / Scientist	सदस्य / Member
04.	श्री बी.पी. साव / Shri B. P. Saw, प्रशासनिक अधिकारी / Administrative Officer	सदस्य / Member
05.	श्री कमल कुजूर / Shri Kamal Kujur, अनुभाग अधिकारी (सा.) / Section Officer (G)	संयोजक / Convener

शिकायत समिति को तिमाही में एक बार मिलना चाहिए, भले ही कोई मामला न हो और सी.एस.आई.आर.-सी.एम.ई.आर.आई. दुर्गापुर में विशाखा फैसले की सभी आवश्यकताओं को पूरा करने के लिए तैयारियों की समीक्षा करें।

The Complaints Committee should meet once a quarter, even if there is no case, and review preparedness to fulfill all requirements of the Vishakha judgment in CSIR-CMERI, Durgapur.

(सुमना मजूमदार / Sumana Majumdar)
प्रशासनिक अधिकारी / Administrative Officer

सेवा में / To

1. श्रीमती मंजू सिंह / Smt. Manju Singh, Senior Principal Scientist
2. प्रो. (डॉ.) रुना चटर्जी / Prof. (Dr.) Runa Chatterjee, Durgapur Women's College
3. डॉ. (सुश्री) इशिता सरकार / Dr. (Ms.) Ishita Sarkar, Scientist
4. श्री बी.पी. साव / Shri B. P. Saw, Administrative Officer
5. श्री कमल कुजूर / Shri Kamal Kujur, Section Officer (G)

प्रति / Copy to :

1. निदेशक सह तकनीकी प्रकोष्ठ / DSTC,
2. प्रभारी वैज्ञानिक / SIC, CSIR-CMERI-CoEFM, Ludhiana,
3. प्रशासनिक सचिवालय / Administrative Secretariat,
4. सभी विभागीय / अनुभागीय प्रमुख / All Divisional/Sectional heads,
5. प्रमुख / Head, IT --- for circulation through Merinet and CSIR-CMERI website.
6. सभी नोटिस बोर्ड / All Notice Board,
7. राजभाषा यूनिट / Rajbhasha Unit,
8. कार्यालय प्रति / Office Copy